ПРОЕКТ
Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
 №__  от    ___   июля 2021 г.

[bookmark: _GoBack]О  внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан                                      (в новой редакции) от15мая 2020 года №36

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 15.07.2005 г № 205-з «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе  в сельском поселении Урманаевский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан  следующие изменения:
1.1. ч.6 ст.14 Положения читать в следующей редакции:
«Бюджетные ассигнования на предоставление из местного бюджета субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в государственной (муниципальной) собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: dst5808][bookmark: dst4696][bookmark: dst103571]Субсидии, предусмотренные настоящей статьей, могут предоставляться юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в том числе для реализации ими функций, установленных федеральными законами и (или) нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, в виде вкладов в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные (складочные) капиталы, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

1.2. ч.1 ст.15 Положения читать в следующей редакции:
«Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного (муниципального) задания, в том числе в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими государственных (муниципальных) услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание государственного (муниципального) имущества.»
1.3.  ч.2 ст.15 Положения читать в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий в соответствии с ч. 1 ст. 15 настоящего Положения из   местных бюджетов устанавливается соответственно нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местной администрации.
Порядок определения объема и условия предоставления субсидий в соответствии с первым абзацам настоящего пункта (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного Кодекса) из   местных бюджетов устанавливаются соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией или уполномоченными ими органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления. Нормативные правовые акты (муниципальные правовые акты), устанавливающие порядок определения объема и условия предоставления субсидий, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.
1.4. ч.5 ст. 10 читать в следующей редакции:
« Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется с учетом муниципального задания на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году.
Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, в порядке, установленном администрацией поселения Урманаевский сельсовет, на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до пяти лет
в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).
Муниципальное задание формируется для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, определенных в соответствии
с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.
Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения в порядке, установленном администрацией сельского поселения Урманаевский сельсовет.
По решению Совета сельского поселения Урманаевский сельсовет, осуществляющего в соответствии с законодательством Российской Федерации функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, при определении объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания используются нормативные затраты на выполнение работ.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Председатель  Совета сельского поселения
Урманаевский сельсовет
 муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                         З.З. Халисова